АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СМОЛЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2021 год						                              № 802

с.Смоленка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка представления в прокуратуру Читинского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых администрацией сельского поселения «Смоленское» муниципального района «Читинский район» нормативных правовых актов и их проектов

Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом сельского поселения «Смоленское», муниципального района «Читинский район», Администрация сельского поселения «Смоленское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок представления в прокуратуру Читинского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых администрацией сельского поселения «Смоленское» муниципального района «Читинский район» нормативных правовых актов и их проектов согласно приложению.
2. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на главу сельского поселения «Смоленское».
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения «Смоленское»                                                                                 В.А. Лютц

Утвержден
постановлением администрации
от «___» __________ 2021 г. № __

Порядок
представления в прокуратуру Читинского района для проведения
правовой и антикоррупционной экспертизы принятых администрацией сельского поселения «Смоленское» муниципального района «Читинский район» нормативных правовых актов и их проектов

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления в прокуратуру Читинского района (далее - прокуратура) для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых администрацией сельского поселения «Смоленское» нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов.
1.2. Целью правовой и антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов являются выявление положений, противоречащих актам более высокой юридической силы, норм, которые могут вызвать коррупциогенные действия и решения субъектов правоприменения, внутренних противоречий, нарушений правил юридической техники и их последующего устранения.
2. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) администрации сельского поселения «Смоленское», представляемые на проверку.
2.1. На проверку в прокуратуру представляются нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов), принятые администрацией сельского поселения «Смоленское», содержащие правила поведения, обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на урегулирование общественных отношений либо на изменение или прекращение существующих правоотношений.
2.2. Нормативные правовые акты, указанные в подпункте 2.1. настоящего Порядка представляются в прокуратуру в соответствии с очередностью их принятия, в прошитом, пронумерованном виде со всеми приложениями к ним.
2.3. Проекты нормативных правовых актов, указанных в подпункте 2.1. настоящего Порядка представляется в прокуратуру в соответствии с очередностью их разработки, в прошитом, пронумерованном виде со всеми приложениями к ним, либо посредством электронной почты на адрес: chi@75.mailop.ru с обязательным указанием ориентировочной даты их подписания главой муниципального образования.
3. Сроки представления актов и их проектов на проверку.
3.1. Нормативные правовые акты, указанные в подпункте 2.1. настоящего Порядка направляются главой сельского поселения «Смоленское» в прокуратуру для соответствующей проверки в 10-дневный срок с момента их принятия.
3.2. Проекты нормативных правовых актов, указанные в подпункте 2.1. настоящего Порядка направляются главой сельского поселения «Смоленское» в прокуратуру для соответствующей проверки минимум за 10 дней до их подписания главой муниципального образования.
3.3. Глава сельского поселения «Смоленское» ведет учет нормативных правовых актов и их проектов, указанных в подпункте 2.1. настоящего Порядка, направленных в прокуратуру для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.